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Svar på spørgsmål 36 (Alm. del): 20-11-2014 

I brev af 30. oktober 2014 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af 

udvalget (MFU) Esben Lunde Larsen (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 36: 

”Ministeren bedes gøre rede for, hvorfor ministeriets embedsmænd ori-

enterede på et fælles skolemøde i juni i Roskilde om, at agroskolerne 

skulle tilbyde grundforløbene rettet mod mindst to uddannelser, og at 

såfremt skolen ikke selv havde uddannelsen, skulle de samarbejde med 

en skole, der havde hovedforløbet inden for den pågældende uddannelse, 

når der så i august måned blev udmeldt en ændret holdning, hvor det 

blev præciseret, at skolerne kun måtte tilbyde det, de hele tiden havde 

gjort, og at der ikke måtte samarbejdes med andre skoler herom.” 

 

Svar: 

Undervisningsministeriet afholdt i samarbejde med Danske Erhvervs-

skoler – Lederne den 18. juni 2014 i Roskilde et praktikermøde for alle 

erhvervsskoler, herunder landbrugsskolerne, om grundforløbet efter 

erhvervsuddannelsesreformen. Mødet blev efter skolernes ønske afholdt 

før sommerferien, selvom de bekendtgørelser, der fastsætter de admini-

strative rammer om erhvervsuddannelserne, fag og indhold endnu ikke 

var udstedt.  

 

Ministeriet gjorde det derfor klart forud for mødet og på selve mødet, at 

skolerne måtte forvente, at der kunne komme væsentlig ændringer i for-

bindelse med processen om udstedelse af diverse bekendtgørelser. Det 

blev endvidere oplyst, at ministeriet på det tidspunkt ikke kunne oplyse 

nærmere om udbud af uddannelser.  

 

På mødet blev det blandt andet oplyst fra ministeriets side, at en fagret-

ning som hovedregel skal rette sig mod flere konkrete erhverv, men at en 

fagretning i visse tilfælde kan være rettet mod ét erhverv, idet de almene 
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og generelle kompetencer dog i almindelighed skal opnås i en bredere 

erhvervsfaglig kontekst.  

 

I de efterfølgende workshops blev skolerne opfordret til at arbejde med 

udvikling af mulige fagretninger. Landbrugsskolerne og de erhvervssko-

ler, der udbyder uddannelser inden for jordbrug var i samme workshop 

og blev opfordret til at samarbejde i denne workshop. Ministeriet bekla-

ger, at der herved kan være opstået den misforståelse, som spørgsmålet 

er udtryk for.  

 

Den 1. oktober 2014 sendte ministeriet brev til udbydere af erhvervsud-

dannelser om, hvordan erhvervsuddannelseslovens overgangsbestem-

melse om udbud, jf. § 11, stk. 13 i lov nr. 634 af 16. juni 2014 om æn-

dring af lov om erhvervsuddannelser og forskellige andre love udmøntes. 

 

Heraf fremgik det, at reformen af erhvervsuddannelserne gennemføres i 

to faser med hensyn til godkendelse af institutioner til udbud af er-

hvervsuddannelser: 

 

• Fase 1, som er en overgangsperiode, der omfatter udbud af er-

hvervsuddannelser fra 1. august 2015 til 31. juli 2017. 

• Fase 2, der omfatter nye godkendelser til udbud af erhvervsud-

dannelser fra 1. august 2017. 

 

Grundforløbets 1. del kan i overgangsperioden udbydes med fagretnin-

ger, som sigter på uddannelse i de fællesindgange, som skolen hidtil har 

været godkendt til, og som skolen faktisk har udbudt grundforløbsun-

dervisning til. For landbrugsskolerne betyder det, at de i overgangsperio-

den alene kan udbyde fagretninger, der sigter på landbrugsuddannelsen. 

 

 

  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christine Antorini 


